Prefeitura ^Municipalde ôanta Cruz do ôul
Qãbínek do Prefeito

cRuôGüioãoCosfo. 755 - %ne (051) 713 1C2M - Cep 96ÔÍ0170 - ôanía Cruz do ôul - 9?c5

DECRETO N° 4.642, de 12 de setembro de 1997.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no
uso das attribuições que lhe são conferidas pelas Leis em vigor e de conformidade com
o item 1, do artigo 4o, da Lei 2.984, de 26 de dezembro de 1996 e artigo 4o, da lei n°
2.985, de 26 de dezembro de 1996,

DECRETA:

ARTIGO 1o - Fica aberto um crédito suplementar no
montante de R$ 20.000,00 (vinte mil reais) para reforço das seguintes dotações
orçamentárias:

ÓRGÃO - 0700 - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE E MEIO AMBIENTE
Unidade Orçamentária - 0701 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

0701.13754281.008 - Fundo Municipal da Saúde - Investimentos
4.1.2.0 - Equipamentos e Material Permanente (94) R$ 20.000,00

Soma R$ 20.000,00

ARTIGO 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo
artigo 1o, a redução na seguinte dotação orçamentária:

ÓRGÃO - 0700 - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE E MEIO AMBIENTE
Unidade Orçamentária- 0701 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

0701.13754481.011 - Obras de Saneamento Básico
4.1.1.0 - Obras e Instalações (109) R$ 20.000,00

Soma R$ 20.000,00

ARTIGO 3o - Fica reajustado para maior o montante que
consta co Orçamento de Capital, exercício de 1997, conforme segue:

ÓRGÃO - 0700 - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE E MEIO AMBIENTE
Unidade Orçamentária - 0701 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

PROJETO 1.008 - Fundo Municipal da Saúde - Investimentos
09) - EQUIPAM. PARA AADMINISTRAÇÃO E ASSESSORIA - Veículos,

móveis, equipamentos e materiais permanentes de cozinha, equipa
mentos e materiais de escritório, computadores e acessório, termi
nais de computação, equipamentos elétricos e eletrônicos e outros
equipamentos e materiais diversos (VB) R$ 20.000.00

Soma R$ 20.000,00

anta Crux do Sul

Prefeitura Municipal de ôanta Cruz do ôul
Qâbinefe do Prefeito

cHuaQaloão Costa, 755 -9bne (051) 71319.ÔÓ - Cep 96Ó10170 - ôanh Cruz do ôul - 9?c5

ARTIGO 4o - Fica reajustado para menor o montante que
consta do Orçamento de Capital, exercício de 1997, conforme segue:

ÓRGÃO - 0700 - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE E MEIO AMBIENTE
Unidade Orçamentária - 0701 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

PROJETO 1.011- Obras e Saneamento Básico

21) - Conclusão de obras inciadas em 1996 e não concluídas (VB)
R$ 20.000,00

Soma R$ 20.000,00

ARTIGO 4o - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 12 de setembro de 1997.

cumpra-se

SANTOS
Secretário Municipal da Administração

anta Cruz do Sul

N MORAES
unicipal